

## لاریجانی قطعی شد؟

۸ صبح امروز روند ثبت‌نام داوطلبان شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری در ستاد انتخابات کشور آغاز می‌شود. این ثبت‌نام یک بازه زمانی پنج‌روزه دارد و تا ۱۴ خرداد ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت. گمانه‌زنی‌ها و چانه‌زنی‌های گروه‌های سیاسی برای مشارکت در انتخابات و معرفی نامزدهای مورد حمایت نیز طی این چندروز به اوج می‌رسد.

روز گذشته خبرگزاری برنا-وابسته به وزارت ورزش و جوانان - مدعی تصمیم علی لاریجانی برای ثبت‌نام در انتخابات شد. این خبرگزاری نوشت: «طبق بررسی‌های به‌عمل‌آمده، علی لاریجانی تصمیم نهایی خود را برای ورود به عرصه رقابت‌های انتخاباتی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گرفته‌و در این انتخابات ثبت‌نام خواهد کرد. در روزهای گذشته خبرهای متعددی مبنی بر مشورت لاریجانی با مشاورین خود و همچنین مذاکره در سطوح بالا برای حضور در انتخابات منتشر شده‌بود.»
تازمان تنظیم این گزارش، دفتر علی لاریجانی واکنشی نسبت به این خبر نشان نداده است. دفتر رئیس سابق مجلس پیش از این اعلام کرده بود که اخبار مربوط به شرکت با عدم شرکت علی لاریجانی در انتخابات پیش رو، صرفاً از طریق حساب‌های رسمی این چهره سیاسی اعلام خواهد شد.



#### گمانه‌زنی‌ها در باره صالحی

روز گذشته خبرگزاری دولتی برنا-وابسته به وزارت ورزش و جوانان - خبر داد که علی اکبر صالحی، وزیر امور خارجه اسبق کشورمان برای شرکت در انتخابات داوطلب خواهد شد. اما به فاصله چند ساعت از انتشار این خبر، سارا معصومی، خبرنگار حوزه دیپلماسی در توئیتر خود نوشت: «براساس گفت‌وگویی که با علی اکبر صالحی داشتم، رئیس سابق سازمان انرژی اتمی در حال حاضر به‌منظور شرکت در یک اجلاس بین‌المللی در مسکو، پایتخت روسیه است. به نظر می‌رسد او هنوز در مورد شرکت در انتخابات تصمیم نگرفته‌است.»

#### صدر : تصمیم نهایی را نگرفته‌ام

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاور سیدمحمد خاتمی روز گذشته با تسنیم گفت‌وگو کرد و از تردید فعلی خود خبر داده است. سیدمحمد صدر گفت: «من با آقای خاتمی دیدار کردم تا درباره



کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری با ایشان مشورت کنم؛ آقای خاتمی گفتند که نظرشان مثبت است و از من خواستند برای کاندیداتوری ثبت‌نام کنم.» او در پاسخ به این سوال که آیا نظر مثبت خاتمی کفایت می‌کند یا منتظر نظر جبهه‌اصلاحات خواهد ماند؟ اظهار داشت: «من خودم الان نمی‌دانم کاندیدا می‌شوم یا نه. چون تصمیم نهایی را نگرفته‌ام و فقط نظر آقای خاتمی را دریافت کرده‌ام. من قصد دارم با دیگر دوستان مشورت کنم و بعد از پایان مشورت‌ها، درباره کاندیداتوری تصمیم خواهم گرفت؛ تا دوسه‌روز آینده درباره کاندیداتوری جمع‌بندی خواهم کرد اما اکنون واقعاً به هیچ تصمیمی نرسیده‌ام.»

#### حسین دهقان: بیکار نیستم

وزیر پیشین دفاع و رئیس فعلی بنیاد مستضعفان از جمله کسانی است که نامش در میان نامزدهای احتمالی قرار داشت. دهقان در انتخابات ۱۴۰۰ به نفع سیدابراهیم رئیسی انصراف داد. دهقان در حاشیه جلسه امضای تفاهنامه میان بنیاد مستضعفان و معاونت علمی ریاست‌جمهوری در پاسخ به ایلنا مبنی بر تمایلش به شرکت در انتخابات گفت: «الحمدلله آنقدر تعداد افراد برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری زیاد است که باید کم شود؛ فعلاً من بیکار نیستم.»

#### شمخانی توئیتری آمد

روز گذشته حساب منسوب به علی شمخانی، دبیر سابق شورایعالی امنیت ملی و مشاور سیاسی رهبری در شبکه‌ایکس(توئیتر)پستی منتشر کرد که‌برخی آن را به‌عنوان اعلام حضور غیررسمی در انتخابات پیش‌رو قلمداد کردند. در این پست آمده است: «در ۵۰۰ سال گذشته تاکنون هیچگاه ظرفیت‌های ژئوپولیتیک‌وتوانمندی‌بازیگری ایران در غرب آسیابه این میزان، مستعد قدرت‌سازی در ابعادسیاسی، اقتصادی وامنیتی نبوده است. مهمترین اولویت رئیس‌جمهور آینده، تثبیت‌وتقویت این‌رونداست.»



#### اعلام کاندیداتوری معاون سابق احمدی‌نژاد

سیدمحمدرضا میرناج‌الدینی که در دولت دوم محمود احمدی‌نژاد عهده‌دار معاونت امور مجلس و سپس معاونت اجرای قانون اساسی بود، روز گذشته به‌طور رسمی ورود خود به عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم را اعلام کرد. میرناج‌الدینی بعدها در زمره منتقدان احمدی‌نژاد قرار گرفت. او سابقه سه دوره عضویت مجلس را در کارنامه دارد.

### تیتریک

HEADLINE ONE

# نشست دولت زیر سایه انتخابات

### ضرغامی رد کرد، مخبر جواب سر بالا داد

روز گذشته در حیاط دولت سوال خبرنگاران از اعضای این هیئت درباره حضورشان در انتخابات بود؛ سوالاتی که گاهی به‌صورت قطعی و گاه به صورت مبهم پاسخ داده شد. احمد وحیدی، وزیر کشور یکی از افرادی بود که در این باره از او سوال شد. پاسخ او قطعی بود: «برنامه‌ای در این زمینه ندارم.» وحیدی همچنین از آغاز ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری از هشت صبح پنجشنبه ۱۰ خرداد، به مدت پنج روز خبر داد. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت هم خبر داد که در جلسه روز گذشته، وزارت کشور پیشنهادی برای برگزاری انتخابات ارائه کرد که به تصویب رسید تا منابع لازم برای برگزاری انتخابات در داخل و خارج از کشور فراهم بشود. اما محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور روز گذشته در حیاط دولت تاکید کرده بود که «همانطور که رئیس‌جمهور می‌تواند برای دور دوم ثبت‌نام کند، شورای سران هم می‌توانند در انتخابات طبق قانون ونظر شورای نگهبان شرکت کنند.»

#### پاسخ‌های صریح یا مبهم به یک سوال

غلامحسین اسماعیلی، رئیس‌دفتر ریاست‌جمهوری هم از دیگر افرادی بود که در حاشیه جلسه روز گذشته دولت به‌صورت قطعی اعلام کرد نامزد انتخابات نخواهد شد. او همچنین تاکید کرده بود که «دولت‌بنای معرفی نامزد

## ریخت‌وپاش برای بذریاش

### چرا صداوسیما حامی ضعیف‌ترین وزیر رئیسی شده است؟

آخرین صحبت‌های خود مدعی شده که در ساخت واحدهای مسکن ملی از ۲/۶ میلیون واحد عبور کرده‌ایم اما نه مستنداتی از این ادعا وجود دارد و نه آثار فیزیکی آن در کشور مشاهده می‌شود! این موضوع که با عملکرد وزارت راه و شهرسازی به پاشنه آشیل دولت سیزدهم تبدیل شد؛ در حاله‌ای از ابهام قرار گرفته و اکنون که به انتخابات ریاست‌جمهوری نزدیک می‌شویم؛ با بمباران خبری و دستاوردسازی برای وزیر راه، تحت‌تأثیر قرار گرفته است.

#### هواپیماه‌ز مین‌گیر و بلیط نایاب و گران

بذریاش در حوزه حمل‌ونقل هوایی هم موفق عمل نکرده است. ناوگان هوایی ایران بسیار فرسوده، بسیاری از هواپیمایا زمین‌گیر، تراکم صندلی‌ها بسیار بالا و بلیط برای متقاضیان نایاب و قیمت آن نسبت به‌وضعیتی که هواپیمایا دارند گران است. امروز کمتر کسی که با صنعت هوایی کشور ارتباط دارد را می‌توان راضی دید. جالب اینجاست که اخیراً اخباری از جنس همان دستاوردسازی‌هایی که در حوزه مسکن شاهد هستیم؛ از ساخت هواپیمای ایران ۱۴۰ و آمادگی برای ساخت هواپیمای ۱۰۰ نفره منتشر شد که سعی داشت کارنامه ضعیف‌بذریاش در صنعت هوایی را هم تحت‌تأثیر فضا‌سازی آن قرار دهد.

#### ترازوی ریلی و جاده‌ای

حال روز صنعت ریلی کشور هم دست‌کمی از صنعت هوایی و وضعیت مسکن ندارد. طبق برنامه ششم توسعه قرار بود ۳۰ درصد بار و ۲۰ درصد جابه‌جایی مسافر کشور به سمت بخش ریلی سوق پیدا

این روزها مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی دولت سیزدهم، به‌طور پرتنگی در عرصه رسانه حضور پیدا کرده است. این حضور عجیب در رسانه‌های مختلف به‌ویژه صداوسیما برای وزیری که یکی از ضعیف‌ترین کارنامه‌ها را در بخش‌های مختلف از خود ثبت کرده است؛ سوالات و ابهاماتی ایجاد کرده که نیاز به پاسخگویی دارد. به‌عنوان نمونه، آتن گران و ارزشمند رسانه ملی روز دوشنبه هفتم خردادماه به‌طور کامل در اختیار مهرداد بذریاش قرار گرفته و به‌طور زنده پروژه‌هایی را به تصویر کشیده بود که بسیاری از آنها اصلاً هیچ ارتباطی با وزارت راه و شهرسازی ندارد. رفتار رسانه ملی در القای پروژه‌های عمرانی به اقدامات بذریاش در وزارت راه و شهرسازی و سنگ‌تمام گذاشتن برای وزیری که یکی از ضعیف‌ترین کارنامه‌ها را از خود به جا گذاشته، جای سوال دارد. بررسی کارنامه بذریاش در حوزه مسکن و حمل‌ونقل هوایی، ریلی و جاده‌ای از یک تناقض بزرگ میان واقعیت و آنچه برخی رسانه‌ها سعی دارند القا کنند حکایت دارد.

#### پروژه مبهم مسکن ملی

عملکرد بذریاش در پروژه مسکن ملی آنچنان مبهم و نامعلوم است که کسی تاکنون متوجه‌شده‌واقفاًچندواحدمسکونی قرار است ساخته شود و تاکنون چند واحد ساخته شده و یا در حال ساخت است. وزیر راه در

## فاجعه‌شمارش

**گروه خبر:** اجلاسیه اول مجلس دوازدهم هیئت رئیسه خود را شناخت اما حواشی انتخابات آن هنوز ادامه دارد. با اینکه در نهایت ۲۹۰ رای برای انتخاب جایگاه‌های مختلف هیئت رئیسه مجلس وجود دارد، اما برخی ابهامات از سوی برخی نمایندگان طی دو روز گذشته مطرح شده است. در انتخابات هیئت رئیسه مجلس دوازدهم، پای آرای باطله نیز به نتایج باز شد. هر چند وجود آرای باطله بی‌سابقه نیست اما به گفته یکی از نمایندگان که با هم‌میهن صحبت کرد، هیچ‌وقت این تعداد دورقمی نشده است. رای گیری اخیر برای انتخاب رئیس مجلس ۲۴ رای باطله داشت که ممکن است دلایل گوناگونی داشته باشد.

#### بازشماری آرا

ساعتی پس از برگزاری انتخابات و جمع‌آوری آرای نمایندگان، خبر بازشماری این آرا منتشر شد. به گزارش روابط عمومی مجلس، «مغایرت در تعداد آراء نامزدهای نواب رئیس مجلس پس از بازشماری مجدد آراء گرچه باعث تغییر ترکیب نواب نشد و آقایان حاجی‌بابایی و نیکزاد نواب اول و دوم مجلس دوازدهم هستند اما در پی این ماجرا، با دستور رئیس مجلس همه آراء هیئت‌رئیسه مجدداً بازشماری شد. در این بازشماری که توسط ۸ نفر از نمایندگان شمارش‌کننده در روز رای‌گیری با حضور دو عضو هیئت رئیسه سنی و رئیس مرکز حراست قوه مقننه انجام شد، تغییری در تعداد آراء نامزدهای رئیس مجلس مشاهده نشد. همچنین بازشماری آراء نامزدهای ناظران هیئت‌رئیسه نیز گرچه با تغییر تعداد آراء یکی از منتخبان همراه بود اما تغییری در ترکیب نظرًا ایجاد نشد و آقایان غلامرضا نوری‌زنجری، علیرضا سلیمی و جلیل میرمحمدی‌مبیدی که پیشتر اعلام شده بود، ناظران هیئت‌رئیسه هستند. در بازشماری مجدد آراء مشخص شد که دلیل اختلاف در تعداد آراء اعلامی، اشتباه نمایندگان شمارش‌کننده آراء در جمع‌بند آراء بوده؛ به نحوی که آراء

### گزارش یک

### نگاه کارشناسی

### گزارش دو

<sup>[1]</sup> خط انتخابات — 40

<sup>[2]</sup> خط انتخابات — 40